П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 12.02.2015г.                                          №10

О создании муниципального казенного учреждения « ​​Верхнесоинский сельский Дом культуры».
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом ​​ Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района, Постановлением  администрации Верхнесоинского сельского  поселения от 03.02.2015г. за №9 «Об утверждении  Порядка создания, реорганизации,  изменения  типа и  ликвидации муниципальных  учреждений Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области , а  также утверждения  Уставов муниципальных  учреждений Верхнесоинского сельского  поселения Урюпинского  муниципального  района и  внесения  в  них  изменений», п о с т а н о в л я ю:
1.  Создать муниципальное казенное учреждение « Верхнесоинский сельский Дом культуры».
2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения                                    « Верхнесоинский сельский Дом культуры» (прилагается).

3. Поручить специалисту администрации Верхнесоинского сельского поселения Пантелеевой Лилии Викторовне зарегистрировать муниципальное казенное учреждение « Верхнесоинский сельский Дом культуры» в налоговом органе в установленном законом порядке.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Верхнесоинского

сельского поселения            _____________  В.В. Яковлев.